ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв – заседание десятое)

Р Е Ш Е Н И Е

 31 марта 2021 г.                                                                                           № 72

г. Рассказово

О внесении изменений в решение Рассказовского
городского Совета народных депутатов от 29.04.2020
№640 «О размере платы за наем жилых помещений по
договорам социального найма, договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда»

Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово,

заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, в
соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 №1356 «О
порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования»,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Проиндексировать действующий размер платы за наем жилых помещений

по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда, утвержденный решением Рассказовского
городского Совета народных депутатов от 29.04.2020 №640 «О размере платы за
наем жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда», на 4% в соответствии с
индексом потребительских цен на товары и услуги по Тамбовской области за 2020
год.

2. Приложение к решению Рассказовского городского Совета народных
депутатов от 29.04.2020 №640 «О размере платы за наем жилых помещений по
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда» изложить в новой редакции согласно
приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и
подлежит размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

Глава города

                          А. Н. Колмаков

Председатель городского Совета
народных депутатов

                                С.А.Свистунов

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                               к решению Рассказовского

                             городского Совета
                             народных депутатов

                                                                                                               от 31.03.2021 № 72

Размер платы за наем жилых помещений по договорам социального
найма, договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда

№
п/п

   Вид благоустройства многоквартирных домов     Размер платы (руб.
за 1 м. кв. в месяц)

1    Многоэтажные капитальные жилые дома,
имеющие все виды благоустройства, кроме
лифтов

4,31

2    Многоэтажные жилые дома средней
капитальности, имеющие все виды
благоустройства

4,10

3    Многоэтажные жилые дома пониженной
капитальности, имеющие не все виды
благоустройства

3,01

4    Малоэтажные жилые дома со всеми видами
благоустройства                                  2,85

5    Малоэтажные жилые дома, имеющие не все виды
благоустройства                                  2,77

6    Малоэтажные жилые дома без благоустройства       2,16

7    Ветхие одноэтажные и двухэтажные жилые дома
без благоустройства                                  2,16

8    Общежития коечного и комнатного типа             5,37

	ПРИЛОЖЕНИЕ